平成３０年９月２８日

保護者の皆様

春日井市柏原中学校長

     永 井 基 幸

台風２４号の接近に伴う生徒の動きについて

秋涼の候 皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜

び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協

力をいただきありがとうございます。

さて、台風２４号が、１０月１日（月）朝にかけてこの

地方に最接近します。暴風圏を伴っています。今回の台風

は、風だけでなく、大雨の心配も予想されています。万一

暴風警報が発令された場合の生徒たちの動きについてお知

らせします。

なお、給食は実施予定です。

「春日井市」･「愛知県全域」･「愛知県西部」･「尾張東部」に出された特別警報・

暴風警報が該当します。他の警報でも、危険な場合は登校を見合わせてください。

暴風警報が出ている

暴風警報が出ていない・解除された

・ 登校しません。

・ 危険なので外出はひかえ、自宅で待機し

てください。

・ 家庭学習を行ってください。

● 11時までに暴風警報が解除された時

5時間目（午後）から授業を行います。

家で昼食を済ませ、１３時００分までに

登校してください。

● 11時過ぎても暴風警報が出ている時

学校は休みになります。

・ 警報が解除されるまで、自宅で待機して

ください。

・ 解除されても、強風や冠水など危険な状

況の場合は、外出をひかえてください。

・ 通常通り登校します。ただし、雨の降り

方や道路の冠水を確認し、危険と判断した

ら登校しないでください。

また、そのような場所があれば、学校に

連絡してください。

・ 給食を食べ、グランド状況が良い場合
午後 体育大会、委員会活動・部活動
も行います。

 ＊ 開催はＡＭ１０時までに判断し、
お知らせします。

・  グランド状況不良の場合水５･６限授
業、ＳＴ後下校します。委員会活動・
部活動も行います。

＊ ＳＴ後、暴風警報発令が予想される
場合は下校します。

★ 学校にいる時に暴風警報が出た時
は、その時点で速やかに下校します。

１０月１日（月） 午前７時